

---

**From:** KFFAFD\_Aftenskole  
**Sent:** 2. oktober 2018 13:43  
**To:** carsten.wang.jorgensen@gmail.com  
**Cc:** kontor@naboosterbro.dk  
**Subject:** 62046 Nabo-Østerbros Oplysningsforbund - oplysning om skærpet tilsyn

**AppServerName:** kkedoc4  
**ArchiveStatusCode:** 3  
**DocumentID:** 2018-0074167-27  
**DocumentIsArchived:** -1

Kære Carsten Wang Jørgensen,

Tak for det tilsendte materiale. Vi har ikke fået selvstændige referater fra Nabo Østerbros Oplysningsforbunds generalforsamlinger, men kun fra Nabo Østerbro.

Vi mangler fortsat aktivitetsoversigter for afholdte aktiviteter i 2017 og for afholdte aktiviteter i 2018 – ikke programmerne, men en oversigt over de aktiviteter, der er afholdt med antal deltagere samt angivelse af, hvorvidt det er almen undervisning.

Endelig afventer vi fortsat revisors regnskaber for 2016 og 2017, som revisor har meddelt senest bliver leveret d. 26. oktober.

Af udkastet til regnskab 2015 fremgår det, at I da havde en negativ egenkapital på 697.000 kr. Af referatet fra Nabo Østerbro 2016 fremgår det at bestyrelsen til NABO Østerbros Oplysningsforbund udpeges af Nabo Østerbro. Vi skal bede om en oversigt over medlemmerne af bestyrelsen for Nabo Østerbros Oplysningsforbund.

Vi har således noteret, at Nabo Østerbros Oplysningsforbund tilsyneladende har en negativ egenkapital af en væsentlig størrelse, ikke vælger sin bestyrelse demokratisk og i henhold til folkeoplysningsloven, og at Nabo Østerbros Oplysningsforbund gennem flere år ikke har formået at indsende fyldestgørende regnskaber og dokumentation til tiden.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har på denne baggrund besluttet at sætte NABO Østerbros Oplysningsforbund under skærpet tilsyn fra d.d.

Det skærpede tilsyn betyder, at:

- Kommunen ikke kan udbetale yderligere tilskud, før Kultur- og Fritidsforvaltningen har modtaget og godkendt reviderede regnskaber og eventuel bilagsdokumentation for 2015, 2016 og 2017.
- Nabo Østerbro, såfremt tilskuddet genoptages, herefter skal indsende kvartalsvise regnskaber og dokumentation for aktiviteter og deltagere (hver den 1.1., 1.4., 1.7. og 1.10).
- At tilskud, når/hvis de kan genoptages, udbetales kvartalsvis efter godkendelse af forudgående kvartalsvise regnskaber og aktiviteter.
- Kultur- og Fritidsforvaltningen, såfremt tilskuddet genoptages, indkalder Nabo Østerbros Oplysningsforbund til kvartalsvise møder med henblik på gennemgang af regnskaber, aktiviteter, deltagere og overholdelsen af tilbagebetalingsplanen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen opsigter endvidere fra d.d. den indgåede aftale om tilbagebetaling af foreningens gæld til kommunen, fordi Nabo Østerbros Oplysningsforbund gentagne gange ved ikke at indsende regnskaber rettidigt og ved ikke at afholde selvstændig generalforsamling ikke har levet op til betingelserne i folkeoplysningsloven og Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København.

Foreningens negative egenkapital indebærer endvidere en risiko for, at tilbagebetalingsplanen ikke længere er realistisk. Forvaltningen vil efter modtagelsen af det revisorpåtegnede regnskab for seneste regnskabsår vurdere, om gælden skal tilbagebetales fuldt og helt, eller om der er grundlag for at indgå en ny tilbagebetalingsaftale og i givet fald på hvilke vilkår.

Kultur- og Fritidsforvaltningen skal endelig anmode om, at de tidligere udbedte (og fortsat manglende) oplysninger fremsendes til forvaltningen sammen med regnskaber udarbejdet og revideret af revisor for 2016 og 2017 og foreningens senest vedtagne vedtægter snarest muligt og **senest d. 26. oktober**.

Med venlig hilsen

**Lars Eisenhardt**

Specialkonsulent

Folkeoplysning og Tilskud

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Sekretariat og Byudvikling

Nyropsgade 3, 3. sal  
1602 København V

Mobil 5182 5971

E-mail [cx0v@kk.dk](mailto:cx0v@kk.dk)

EAN 5798009780515